企业在与集银科技发生经营性资金往来中占用集银科技资金，不

要求集银科技为其垫支工资、福利、保险、广告等期间费用，也

不互相代为承担成本和其他支出。(三) 不要求集银科技以下列方

式将资金直接或间接地提供给承诺人及其直接或间接控制的所有

企业使用：1.有偿或无偿地拆借集银科技的资金给承诺人及其直

接或间接控制的所有企业使用；2.通过银行或非银行金融机构向

承诺人及其直接或间接控制的所有企业提供委托贷款；3. 托承诺

人及其直接或间接控制的所有企业进行投资活动；4.为承诺人及

其直接或间接控制的所有企业开具没有真实交易背景的商业承兑

汇票；5.代承诺人及其直接或间接控制的所有企业偿还债务。

三、本次交易完成后，如正业科技/集银科技董事会发现承诺人及

其直接或间接控制的所有企业有侵占集银科技资产行为时，承诺

人及其直接或间接控制的所有企业无条件同意，正业科技董事会

根据深圳证券交易所、中国证券登记结算有限公司的相关规定立

即启动对施忠清、李凤英和融银投资所持正业科技股份“占有即

冻结”的机制，即按占用金额申请冻结施忠清、李凤英和融银投

资所持正业科技相应市值的股份，凡侵占资产不能以现金清偿的，

通过变现股份偿还。

四、若集银科技因在本次交易前与集银科技以及各自直接或间接

控制的所有企业之间发生的相互借款行为而被政府主管部门处

罚，各承诺人将对正业科技因集银科技受处罚所产生的经济损失

承担连带责任并予以全额补偿。”

八、本次交易对上市公司的影响

广东正业科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要（草案）

17

由于募集配套资金发行股份的发行价格尚未确定，因此无法计算具体发行股

份数量以及发行后对于公司股本结构的影响，目前仅计算发行股份购买资产对于

公司股本结构的影响。

（一）本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

本次交易前，上市公司的总股本为 60,000,000 股，本次交易新增发行股份合

计不超过 4,809,437 股，本次交易完成后，上市公司总股本最高将不超过

64,809,437 股，社会公众股占公司总股本的比例不低于 25%。

根据《创业板上市规则》相关规定，本次交易完成后，上市公司的社会公众

股占公司总股本的比例不少于 25%。因此，上市公司股权分布不存在《创业板上

市规则》所规定的不具备上市条件的情形。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至报告书签署日，上市公司的总股本为 60,000,000 股，按照本次交易方案，

公司拟发行普通股 4,809,437 股股票用于购买资产。

本次发行股份购买资产前后，公司股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

正业实业 36,446,167 60.74 36,446,167 56.24

施忠清 - - 3,414,701 5.27

李凤英 - - 913,793 1.41

融银投资 - - 480,943 0.74

其他股东 23,553,833 39.26 23,553,833 36.34

合计 60,000,000 100.00 64,809,437 100.00

本次交易完成后，正业实业的持股比例由 60.74%下降为 56.24%，正业实业

仍为公司的控股股东，徐地华、徐国凤和徐地明仍为公司的实际控制人，原集银

科技股东施忠清、李凤英和融银投资将合计持有上市公司 7.42%的股份。因此，

本次交易不会对公司股权结构造成重大影响，也不会导致公司控制权发生变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据经审计的正业科技备考合并财务报表，本次交易前后上市公司最近一年

主要财务数据比较如下：

广东正业科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要（草案）

18

单位：万元

财务指标

本次交易前 本次交易完成后

2015 年 1-6 月
/2015 年 6 月 30 日

2014 年/2014
年 12 月 31 日

2015 年 1-6 月
/2015 年 6 月 30 日

2014 年/2014
年 12 月 31 日

总资产 49,498.66 49,637.52 108,864.44 108,559.29

总负债 9,956.22 11,387.72 41,112.06 43,172.86

所有者权益合计 39,542.43 38,249.80 67,752.38 65,386.43

归属于母公司股

东的所有者权益
39,542.43 38,249.80 67,752.38 65,386.43

营业收入 15,776.26 31,107.47 20,650.31 40,076.54

利润总额 1,924.53 3,839.39 3,191.68 4,633.88

净利润 1,652.64 3,330.89 2,725.95 4,038.26

归属于母公司股

东的净利润
1,652.64 3,330.89 2,725.95 4,038.26

本次交易完成后，上市公司资产、盈利质量将进一步优化。上市公司营业收

入、归属于母公司股东的净利润均有明显增加，不存在因并购重组交易而导致即

期每股收益被摊薄的情况。

九、保护投资者合法权益的相关安排

（一）严格履行上市公司信息披露的义务

为保护投资者合法权益、维护证券市场秩序，公司及相关信息披露义务人将

严格按照《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司重大资产重组管

理办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》及《关于规范上市

公司信息披露及相关各方行为的通知》等相关法律、法规及规范性文件的规定，

对本次交易方案采取严格的保密措施，切实履行信息披露义务，公开、公平地向

所有投资者披露可能对公司股票交易价格或投资者决策产生重大影响的相关信

息，并保证所披露信息的真实性、准确性、完整性、及时性。

为维护投资者的知情权、防止本次交易造成公司股价的异常波动，公司在筹

划本次重大重组事宜及方案论证时，及时地向深交所申请连续停牌。在股票停牌

期间，公司依照相关法律法规规定，对公司本次重大资产重组的进展情况及董事

会决议等信息进行了真实、准确、完整、及时地披露。

报告书披露后，公司将继续严格按照相关法律法规的要求，及时、准确地披

广东正业科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要（草案）

19

[…]

综上，若本次募集配套资金失败，根据上市公司资产情况、可取得的授信额

度及贷款情况，公司以自筹方式解决本次收购现金支付资金缺口问题，但从财务

稳健性考虑，为降低债务融资成本对公司净利润的影响，提高资金来源的稳定性，

以股权融资方式注入资金，对上市公司的发展更为有利。

（六）前次募集资金使用情况

1、前次募集资金的基本情况

经中国证监会“证监许可[2014]1328 号”文核准，公司于 2014 年 12 月向社

会公众发行人民币普通股 1,500 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价 10.79 元，

共募集资金总额人民币 161,850,000 元，扣除相关发行费用后，余额人民币

139,350,000 元已于 2014 年 12 月 24 日全部到位，并经瑞华会计师事务所（特殊

普通合伙）审验，出具瑞华验字[2014]48110016 号验资报告。

2、前次募集资金使用情况

根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股意向书》披露内容，公司

拟募集资金投资建设 PCB 精密加工检测设备研发及产业化项目、电子板辅料

（PCB 精密加工辅助材料）生产加工项目，以及补充流动资金及偿还银行贷款。

截至 2015 年 6 月 30 日，上述募集资金投资项目建设情况如下：

单位：万元

广东正业科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要（草案）

124

项目名称
募集资金

投资总额
累计投入金额 投资进度

PCB 精密加工检测设备研发及产

业化项目
8,150.00 690.81 8.48%

电子板辅料（PCB 精密加工辅助

材料）生产加工项目
4,120.00 941.74 22.86%

补充流动资金及偿还银行贷款 1,000.00 1,001.56 100.16%

合计 13,270.00 2,634.11 19.85%

截至 2015 年 6 月 30 日，公司前次募集资金不存在变更、调整或重大变化。

截至目前，公司募集资金投资项目按计划有序进行，尚未使用的募集资金将严格

按照募集资金用途使用，募集资金投资项目还处于建设期，因此尚未达到预计效

益。

四、本次发行前后公司股本结构变化

截至 2015 年 6 月 30 日，上市公司的总股本为 60,000,000 股，按照本次交易

方案，公司拟发行 4,809,437 股用于购买资产，由于募集配套资金发行股份的发

行价格尚未确定，因此无法计算具体发行股份数量以及发行后对于公司股本结构

的影响，目前仅计算发行股份购买资产对于公司股本结构的影响。

在不考虑募集配套资金的前提下，本次发行前后，公司股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 发行股份购买资产后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

正业实业 36,446,167 60.74 36,446,167 56.24

施忠清 - - 3,414,701 5.27

李凤英 - - 913,793 1.41

融银投资 - - 480,943 0.74

其他股东 23,553,833 39.26 23,553,833 36.34

合计 60,000,000 100.00 64,809,437 100.00

本次交易完成后，正业科技仍为公司的控股股东，徐地华、徐国凤和徐地明

仍为公司的实际控制人，原集银科技股东施忠清、李凤英和融银投资将合计持有

上市公司 7.42%的股份。因此，本次交易不会对公司股权结构造成重大影响，也

不会导致公司控制权发生变更；社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总

股本的 25%，不会出现导致公司不符合股票上市条件的情形。

广东正业科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书摘要（草案）

125

五、本次发行前后公司主要财务数据比较

根据备考财务数据以及公司 2014 年度和 2015 年 1-6 月经审计的财务数据，

本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2015 年 1-6 月/2015 年 6 月 30 日 2014 年/2014 年 12 月 31 日

实际数 备考数 变动率 实际数 备考数 变动率

总资产 49,498.66 108,864.44 119.93% 49,637.52 108,559.29 118.70%

归属于上市

公司股东的

所有者权益

39,542.43 67,752.38 71.34% 38,249.80 65,386.43 70.95%

营业收入 15,776.26 20,650.31 30.89% 31,107.47 40,076.54 28.83%